



Skatteministeriet

8. maj 2015
J.nr. 15-1424944

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 625 af 17. april 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Benny Engelbrecht

/ Lene Skov Henningsen



Spørgsmål

Med henvisning til artiklerne ”Vi straffes for at rydde op” samt ”Affaldsfirma venter på lovet vækstpakkehjælp” bragt i Business-Fyn i Fyens Stiftstidende onsdag den 4. marts 2015 og dermed sagen om afgift på særlig farligt affald bedes skatteministeren redegøre for reglerne og erfaringerne i Belgien på området samt svare på, om det er muligt at indføre regler om lempelser i Danmark, der kan afbøde de voldsomme konsekvenser for danske virksomheder, bl.a. med baggrund i, at situationen er livstruende for danske virksomheder. Er ministeren bekendt med andre lande i EU, der har indført lempelser på området?

Svar

Afgiftsfritagelsen for deponering af farligt affald er ophævet efter en overgangsordning med reduceret afgift på 160 kr./ton i 2012-2014 til fuld afgift på 475 kr./ton fra og med 1. januar 2015.

Der er ikke nogen miljømæssig begrundelse for, at farligt affald afgiftsmæssigt skal behandles mere fordelagtigt end andet affald. Derfor vil en afgiftsmæssig lempelse alene for farligt affald kræve EU-Kommissionens godkendelse efter statsstøttere reglerne. Det vurderes ud fra ovenstående at være vanskeligt at opnå en sådan godkendelse.

Der er store forskelle på det danske affalds- og afgiftssystem sammenlignet med udenlandske. Derfor er det vanskeligt at overføre udenlandske erfaringer til danske forhold. Der henvises til MIU alm. del Bilag 436, Miljøudvalget 2011-12, ”Redegørelse om virkningerne af gradvis ophævelse af afgiftsfritagelsen for farligt affald”.

Skatteministeriet har foretaget en forespørgsel i Belgien og er på den baggrund ikke blevet bekendt med, at Belgien har lempeligere afgifter for farligt affald til deponering end andet affald. Skatteministeriet er desuden ikke bekendt med, at der er andre EU-lande, der har lempeligere afgifter for farligt affald til deponering end andet affald.